
 

Ripetizione bando di concorso l’Area Scientifica (VII) “Scienze della Terra” n. 1 posto Ricercatore 
– III livello professionale – bando n. 364.13 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 22 dicembre 2009, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 267/2009 – Verb. 122 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

VISTO il decreto del Presidente del CNR n. 0000491 in data 29 gennaio 2007, pubblicato sulla 
G.U. della Repubblica Italiana, IV Serie speciale n. 15 del 20 febbraio 2007, mediante il quale è 
stato bandito il concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione, con contratto di lavoro a 
tempo indeterminato, di novantotto unità di personale con profilo di Ricercatore - III livello 
professionale – di cui n. 10 posti per l’Area Scientifica (VII) “Scienze della Terra”; 

VISTO il decreto del Presidente  del CNR n. 0002767 in data 16 aprile 2007 di rettifica e riapertura 
termini, pubblicato sulla G.U. della Repubblica Italiana, IV Serie speciale n.33 del 24 aprile 2007;  

CONSIDERATO che per la Posizione D – Codice PZ55/1 – n. posti: 1 il concorso è stato 
dichiarato concluso con esito negativo; 

VISTA la motivata richiesta del Direttore del Dipartimento Terra e Ambiente in data 15 dicembre 
2009;  

VISTA la relazione predisposta dal Dirigente dell’Ufficio concorsi e borse di studio della Direzione 
Centrale Supporto alla Gestione delle Risorse trasmessa con nota del Direttore Generale prot 612/P 
del 18 dicembre 2009; 

VISTO il decreto del Presidente n. 89391 in data 22 dicembre 2009 adottato, vista l’urgenza, ai 
sensi dell’art. 6,comma 1, lettera e) del Decreto legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del 
Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

RITENUTA l’opportunità di provvedere. 

 
DELIBERA 

 

1. Di ratificare il decreto del Presidente succitato con cui si dispone che venga bandito il seguente 
concorso per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo indeterminato di n.1 unità di personale 
con profilo di Ricercatore - III livello professionale - presso l’Istituto della Dinamica dei processi 
ambientali – Sede di lavoro Venezia con le seguenti specifiche: 



 

 2.

Area Scientifica: E1 Scienze della Terra 

Profilo: Ricercatore livello III, posti 1 

Tematica: Contaminazione ambientale a livello planetario 

Lingua: Conoscenza della lingua inglese 

Titolo di studio: Chimica, Scienze ambientali, Scienze geologiche 

Equiparazione DM 5/05/04: 62/S, 82/S, 86/S, 85/S 

Equiparazione DM 0/07/09: LM-54, LM-75, LM-74, LM-79 

Sede di lavoro: IDPA – Venezia, Istituto per la Dinamica dei Processi Ambientali 

Dipartimento: Terra e Ambiente 

2 Prende atto che il competente Ufficio concorsi e Borse di studio della Direzione centrale 
supporto alla gestione delle risorse ha già avviato il procedimento conseguente al predetto bando.  
 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


	DELIBERA

